
ORGANO DI REVISIONE

Comune di Oristano

Provincia di Oristano

Verbale no 32 del l3ll2l202l

Parere variazione dì Bilancio

L'anno 2021, il giorno tredici del mese di dicembre, il Collegio dei Revisori, nelle persone

della Dott.ssa Tiziana Sanna, Presidente, del Dott. Marco Atzei, componente, del Dott.

Carmine Mannea, componente, esprime il parere previsto dall'art. 175 del DLgs. 267 /2OOO

in ordine alla proposta di ratifica della variazione al bilancio di previsione 2O2l12O23,

adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio.

Il Collegio,

Vlsta la delibera della Giunta Comunale n. 219 del 30/ll l2o2l e i prospetti allegati;

Vista la proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale n. 6609 del 09 /12/2021;
Visto il Bilancio di previsione 2O2l /2023, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n" 45 del 3O/O7 l2o2l;
Vista la nota di aggiornamento al DUP, documento unico di programmazione, completo

del Programma triennale delle opere pubbliche 2O2l 12023, approvato con la medesima

deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30l07 l202l;
Vtstt gli atti e le note citate in delibera, nonché le esigenze rappresentate dai responsabili

dei servizi e illustrate nella medesima delibera;

Vista in particolare la nota prot. 6659/GAB d,al 3Ollll2o2l dell'Assessore degli Enti

lncali Finanza e Urbanistica della Regione Sardegna, in riscontro alla nota del Comune del

28/l1l2o2l, relativa alla richiesta di un contributo straordinario per salvaguardia degli

equilibri correnti di bilancio

Vlsto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal

Dirigente del settore Programmazione e Gestione Risorse;

Co[sldGrato che trattasi di una variazione che prevede:

per la sola annualità 2O2l magglori, entrate pari a euro 4.887.67 2,98 e minori entrate per

euro 1.000.000,00, con un saldo maggiori-minori entrate pari a euro, 3 a87.672,98,

maggiori spese pari a euro 3.927 -672,98 e minori spese pari a euro 40.0O0,00 con un saldo

maggiori- minori spese, di euro 3.887.672,98, che risultano meglio specificate nei prospetti

che, allegati alla delibera, ne falno parte integrante;

Coaslderato altresì che con la suddetta variazione il quadro complessivo del bilancio

di previsione risulta rideterminato nell'importo di euro 196.200.803,69 per il 2021,

mentre rimane invariato euro 181.757.000,00 per i1 2022, ln euro 160.871.832,25 per il

2023;



Accertato che sussiste il presupposto dell'urgenza di cui al comma 4 dell'art. 175 del

D.Lgs. 267 l2OO0, in quanto trattasi di variazioni adottate per poter adeguare gli

stanziamenti di bilancio necessari per porre in essere azioni urgenti;

Rltenuto che tali variazioni, non modilicano gli equilibri complessivi di bilancio e

consentono il rispetto dei vincoli di finanza pubblica,

Preso atto che la maggior parte del contributo iscritto in entrata è stato

prudenzialmente stanziato in parte spesa nel fondo crediti di dubbia esigibilita, ritiene che le

maggiori spese non debbano essere impegnate fino alla comunicazione dell,importo

assegnato.

esprlme

Parere favorevole all'approvazione da parte del Consiglio Comunale della ratifica della

variazione al bilancio di previsione 2O2l/2O23, adottata dalla Giunta Comunale con

delibera n. 219 del 30 /ll l2o2l.

L'Organo di Revisione

Tiziana Sanna

Marco Atzei

Carmine Mannea

l)

\ì ,c-r,.-'\-a ---<-


